Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 32 «Ромашка»

муниципального образования города-курорта Анапа

Приказ

от «01 » сентября 2023                                                               № 98 -ОД

Об утверждении Правил отчисления воспитанников

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации», Приказом Минобрнауки России от30.08.2013 № 1014 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного

образования», Устава МАДОУ д/с № 32 «Ромашка» муниципального

образования город-курорт Анапа, договора об образовании по

образовательной программе, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые Правила  отчисления воспитанников из

МАДОУ д/с № 32 «Ромашка» муниципального образования город-курорт

Анапа (далее Правила)

2. Ответственному за прием и оформление документов при отчислении

воспитанников из МАДОУ д/с № 32 «Ромашка» муниципального

образования город-курорт Анапа Осиевой Наталье Александровне

неукоснительно соблюдать требования настоящих Правил.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с № 32 «Ромашка»                         Г.Д. Пятова

                                                                                    Утверждаю:

                                                        Заведующий МАДОУ д/с № 32

                                                                «Ромашка» МО г-к Анапа

                                                               ________________ Г.Д. Пятова

                                                       приказ от  01.09.2023 года  № 98-ОД

ПРАВИЛА

отчисления воспитанников из

Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения детский сад №  32 «Ромашка»

муниципального образования город-курорт Анапа

1. Общие положения

     1.1. В целях реализации прав граждан на получение общедоступного

бесплатного дошкольного образования, в соответствии с Федеральным

законом "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Минобрнауки

России от 30.08.2013 N 1014 "Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования", Устава

детского сада № 32 «Ромашка», договора об образовании по образовательной

программе.
2. Отчисление детей из детского сада

 2.1. Отчисление детей из детского сада может производиться в

следующих случаях:

- по окончании получения дошкольного образования.

 2.2. Досрочно по основаниям, в следующих случаях:

- по инициативе (заявлению) родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего воспитанника, в том числе в случае перевода

воспитанника для продолжения освоения образовательной программы в

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных

представителей) несовершеннолетних воспитанников и детского сада, в том

числе в случае ликвидации детского сада.

Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе

родителей (законных представителей) несовершеннолетнего воспитанника не

влечет за собой возникновение каких-либо дополнительных, в том числе

материальных, обязательств указанного воспитанника перед детским садом.

 Отчисление детей из детского сада оформляется приказом

заведующего.

3. Отчисление детей из детского сада

Отчисленный ребёнок имеет право на восстановление на общих

основаниях.

		2024-09-25T10:18:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 32 "РОМАШКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа